Аддзел адукацыi
Мазырскага райвыканкама
Дзяржаўная ўстанова адукацыі
“Козенская сярэдняя школа
Мазырскага раёна”
	Отдел образования
Мозырского райисполкома
Государственное учреждение
образования «Козенская средняя школа
Мозырского района»

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

	от
	29.08.2025
	№
	483

аг.Козенкі
	аг.Козенки

	Об организации деятельности знаменных групп

В соответствии с  приказом Министерства Образования Республики Беларусь «О совершенствовании работы по патриотическому воспитанию» от 25 мая 2022 года №368 и в целях формирования                               у учащихся традиций чествования символов государственного суверенитета Республики Беларусь
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в Государственном учреждении образования «Козенская средняя школа Мозырского района» Знаменную группу (основной и резервный состав) для проведения церемонии вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь в составе согласно приложения 1.
2. Назначить ответственным за подготовку Знаменной группы руководителя по военно-патриотическому воспитанию Вишневского В.М.
3. Руководителю по военно-патриотическому воспитанию Вишневскому В.М. обеспечить:
3.1 изучение с учащимися, членами Знаменной группы, теоретического материала об общих положения строевой подготовки, порядке действий Знаменной группы при вносе, выносе Государственного флага Республики Беларусь, о правилах безопасного поведения при проведении практических занятий по строевой подготовке
срок исполнения: с 01.09.2025 по 31.05.2026;
3.2 проведение практических занятий по строевой подготовке, действий Знаменной группы при проведении церемонии вноса, выноса Государственного флага Республики Беларусь
срок исполнения: с 01.09.2025 по 31.05.2026;
3.3 участие Знаменной группы в проведении массовых торжественных мероприятий, в том числе линеек, посвященных окончанию и началу четверти, учебного года с проведением церемонии вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь
срок исполнения: постоянно.
4.	Педагогу-организатору Пилипейко Е.Г. обеспечить:
4.1.	включение в сценарий школьных торжественных мероприятий церемонию вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь
срок исполнения: постоянно;
4.2.	качественное проведение торжественных мероприятий                         с использованием Государственной символики Республики Беларусь.
срок исполнения: постоянно.
5.	Инженеру-программисту Сарамудову М.А. обеспечить подготовку и размещение информации о вышеуказанных  мероприятиях на официальном сайте учреждения образования не позднее одного дня после мероприятия.
6.	Государственный флаг Республики Беларусь, предназначенный для проведения церемоний вноса и выноса Знаменной группой                             на торжественных мероприятиях хранить в кабинете руководителя                    по военно-патриотическому воспитанию.
[bookmark: _GoBack]7.	Заместителю директора по воспитательной работе Филоменко Жанну Викторовну:
7.1.	разработать график проведения теоретических и практических занятий Знаменной группы;
7.2.	обеспечить координацию и контроль деятельности                              по подготовке Знаменной группы в рамках шестого школьного дня.
8.	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Филоменко Ж.В.

Директор	С.В.Шелковникова

С приказом ознакомлены:
	___.___.______
	____________
	Ж.В.Филоменко

	___.___.______
	____________
	В.М.Вишневский

	___.___.______
	____________
	Е.Г.Пилипейко

	___.___.______
	____________
	М.А.Сарамудов

Приложение 1
к приказу по школе
от 29.08.2025 №483

Состав знаменной группы

	Основной состав

	Командир
	Дикан Анастасия Валентиновна

	Знаменщик
	Мазанович Кирилл Валерьевич

	Ассистент
	Гурин Анастасия Александровна

	Ассистент
	Даниленко Виктория Александровна

	Резервный состав

	Командир
	Аверкиева Мария Игоревна

	Знаменщик
	Хаменцов Даниил Денисович

	Ассистент
	Трофименко Трофим Александрович

	Ассистент
	Туровец Евгений Владимирович